
Su Ekonomikos ir inovacijų ministerijos komanda aptarta LEZ
vystymo perspektyva

Panevėžio rajono savivaldybės meras Antanas Pocius susitiko su šiandien, vasario 28 dieną, į
Panevėžį darbo vizito atvykusiu ekonomikos ir inovacijų ministru Luku Savicku.

Panevėžio rajono savivaldybėje vykusiame susitikime dalyvavo viceministras Marius
Stasiukaitis, ministro patarėjas Karolis Vaitkevičius, Panevėžio rajono savivaldybės
administracijos direktorius Edmundas Toliušis, Panevėžio miesto savivaldybės mero
pareigas laikinai einantis Petras Luomanas ir vyriausiasis architektas Saulius Glinskis.

Pokalbyje aptartos galimybės Panevėžio rajonui ir Panevėžio miestui vystyti Laisvąją
ekonominę zoną (LEZ).

Abi savivaldybės 2023 m. spalio mėnesį pasirašė bendradarbiavimo sutartį, kuria siekiama
šalia „Rail Baltica“ terminalo Panevėžio rajone išvystyti naujoms investicijoms pritraukti
skirtą teritoriją, kuriančią pridėtinę vertę Panevėžio regionui.

Ministerijos atstovams pristatyti kriterijai, kuriais remiantis numatyta ekonomiškai palanki
ir naujoms investicijoms patraukli vieta.

Panevėžio miesto teritorijoje nėra vientisos apie 100 ha dydžio pramonės plėtrai tinkamos
teritorijos ir parengtas investicinis projektas numato, kad potencialios plėtros teritorija –
Panevėžio rajono savivaldybės ribose. Tinkamiausia vieta – į vakarus nuo Panevėžio miesto,
tarp Berčiūnų ir Gustonių gyvenviečių.

Pagrindiniai šios teritorijos pasirinkimo argumentai – galimybė pasinaudoti kuriamos „Rail
Baltica“ geležinkelio vėžės, krovinių terminalo ir papildomos inžinerinės infrastruktūros
galimybėmis.

Susitikime apsikeista nuomonėmis, kaip spręsti šio tikslo įgyvendinimo procese kylančius
iššūkius, kaip sklandžiai formuoti teritorijos vystymo projekto koordinavimo mechanizmą.

Pokalbio metu išgrynintas šiuo metu svarbiausias abiem savivaldybėms kylantis iššūkis –
įvertinti pasirinktoje teritorijoje esamus žemės sklypus, tinkančius investicijoms pritraukti ir
naujoms darbo vietoms sukurti, bei parengti teritorijų planavimo dokumentus LEZ steigimui.
Kitas žingsnis – kreiptis į Vyriausybę dėl strateginio valstybinės reikšmės objekto statuso
suteikimo.

Ministras L. Savickas teigiamai įvertino abiejų savivaldybių įdirbį planuojant naujojo LEZ
steigimą ir žadėjo, kad savivaldybių būsimi strateginiai žingsniai ir bendras kryptingas
darbas sulauks ministerijos pagalbos.



Su Ekonomikos ir inovacijų ministerijos komanda aptarta LEZ
vystymo perspektyva


